
Niemal 217 mln zł na automatyzację i robotyzację polskich firm 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozstrzygnęła wyniki naboru 
„Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” z programu Fundusze Europejskie dla Polski 
Wschodniej (FEPW). Do dofinansowania wybrano 95 projektów na łączną kwotę 
216,8 mln zł. Działanie ma na celu kompleksowe wsparcie MŚP w procesie 
transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 poprzez automatyzację i robotyzację 
procesów. 

Wnioski w ramach naboru „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” były przyjmowane od 1 
sierpnia do 26 września 2024 r. Nabór był skierowany do mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzących działalność gospodarczą na terenie Polski 
Wschodniej, czyli z województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, 
świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego oraz części województwa mazowieckiego z 
wyłączeniem regionu warszawskiego stołecznego.  

Do PARP wpłynęły 362 wnioski na łączną kwotę wsparcia ponad 703 mln zł. Spośród 
nich PARP wybrała do dofinansowania 95 projektów. Alokacja naboru została 
zwiększona ponad dwukrotnie ze 100 mln zł do 217,9 mln zł. Średnia wartość 
przyznanego dofinansowania wyniosła 2,17 mln zł. Dofinansowanie pokryje do 85% 
kosztów w zależności od rodzaju wydatku i pomocy. 

Wsparcie można przeznaczyć na pokrycie kosztów przeprowadzenia audytu 
technologicznego/diagnozy dojrzałości cyfrowej przedsiębiorstwa oraz opracowania 
mapy drogowej transformacji w kierunku Przemysłu 4.0, a także wdrożenia wynikających 
z niej rekomendacji. Efektem projektu ma być wprowadzenie innowacji w procesie 
produkcji. 

Najwięcej zwycięskich projektów pochodzi z woj. podkarpackiego (32), mazowieckiego 
oraz lubelskiego (po 16). Wśród projektów wybranych do dofinansowania znajdują się 
m.in. zautomatyzowanie procesów produkcyjnych polegających na zbijaniu palet przez 
robota, automatyzacja procesów spawalniczych, procesów wycinania oraz transportu 
wewnętrznego czy automatyzacja i robotyzacja procesów produkcji reklam świetlnych. 

Lista projektów wybranych do dofinansowania. 

Więcej informacji na temat działania „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” można 
znaleźć na stronie PARP. 

 

https://fepw.parp.gov.pl/storage/grants/documents/762/Lista-ocenionych-projektow20012025.pdf
https://fepw.parp.gov.pl/component/grants/grants/automatyzacja-i-robotyzacja-w-msp
https://fepw.parp.gov.pl/component/grants/grants/automatyzacja-i-robotyzacja-w-msp

